第２８１回 役員会 議事録

日 時：令和２年２月１３日（木）

教育研究評議会終了後

場 所：事務局第１会議室

出席者

学 長（議長） 長谷部

理 事 髙木、梅原、根上、蛯名

Ⅰ 議事録確認

第２８０回役員会議事録（案）（資料１）について、原案のとおり確認した。

Ⅱ 報告事項

１．次期経済学部長について

 学長（議長）から、今年度末に経済学部長が任期満了となるため次期経済学部長の選考を

行い、選考の結果「佐藤清隆 教授」を次期経済学部長に決定した旨の報告があった。

２．次期附属図書館長について

 学長（議長）から、今年度末に附属図書館長が任期満了となるため次期附属図書館長の選

考を行い、選考の結果「大原一興 教授」を次期附属図書館長に決定した旨の報告があった。

Ⅲ 審議事項

１．令和２年度予算内示額及び予算編成の基本方針（案）について

理事（総務・財務施設担当）から、文部科学省より令和２年度予算の内示があり、それに

基づく令和２年度予算編成の基本方針（案）を作成した旨の報告があった後、事務局長から

資料２－１に基づき、令和２年度の「国立大学全般の予算」及び「横浜国立大学の予算」の

ポイントについて説明があった。引き続き事務局長から、資料２－２～資料２－４に基づき、

令和２年度予算編成の基本方針（案）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認

された。

２．国立大学法人横浜国立大学共同研究講座に関する規則の一部を改正する規則（案）等につ

いて

 理事（研究・評価担当）・副学長から、資料３及び資料３－１～資料３－２に基づき、国立

大学法人横浜国立大学共同研究講座に関する規則の一部を改正する規則（案）等について説

明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

以上